МБОУ «Спасско-Лутовиновская СОШ им. И.С. Тургенева».
ПРОТОКОЛ № 1
родительского собрания в 5 классе
от 30 августа 2014 года.
Время проведения 10.00-11.00
Место проведения: кабинет ОБЖ
Присутствовали – 8 чел., отсутствовали – 0 чел.
Повестка дня.
1. О порядке проведения праздника 1 сентября «День знаний».
2. О готовности детей к новому учебному году.
3. Выборы родительского комитета класса.
4. Инструктирование обучающихся и их родителей об общих мерах безопасности.
Ход собрания.
1. Кл.рук. Малютин А.А. сообщил распорядок дня на 1 сентября. Дети должны прийти в парадной одежде. После торжественной линейки будут уроки мира и безопасности. Автобус будет 2 рейса, 5-классники едут первым рейсом.
2. Выступили все родители. Все дети готовы к учебному году. А.А. Малютин уделил внимание особенностям обучения по ФГОС, т.к. с текущего года ученики 1-5 классов будут обучаться по новым стандартам. Соответственно, и учебники должны иметь пометку «ФГОС». Именно такие учебники и были розданы родителям из библиотечного фонда школы под роспись.
3. Председателем родительского комитета класса была избрана Е.Ф. Валовская (с. Спасское-Лутовиново). Членами: Габибова С.В. (д. Бастыево), и Чепелёва С.В. (д. Б.Каменка). Роголосовали единогласно.
4. [bookmark: _GoBack]Малютин А.А. провёл инструктаж с родителями с оформлением в Журнале инструктажа об общих мерах безопасности в повседневной жизни, обратил особое внимание на контроль за детьми со стороны родителей во внеурочное время и особенно в каникулярные периоды. Детям были зачитаны Правила поведения в школе.

Председатель собрания						Е.Ф. Валовская
Секретарь собрания						С.В. Габибова